
 

 

 

  

 

DETERMINA N.  12 PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI PER I CORSI PREVISTI   

 

Nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1  

 

CUP: J99G16001300007  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il bando interno pubblicato in data 29/08/2017 per il reclutamento di tutor d’aula necessari per lo 

svolgimento dei 9 moduli del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, 

Viste le candidature pervenute   da parte dei docenti interni, 

DE T E R M I N A  

1. Di procedere ad assegnare l’incarico di  esperto interno, per la realizzazione dei Moduli , 

rivolti agli alunni  dell'Ambito del Piano Operativo Nazionale  ” Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).;  

2. Secondo la seguente griglia. 

 Tipologia modulo    Numero ore 

per modulo 

Esperto 

Interno 

Punti 

1       OLIMPIA 30 =======  

2       ETRUSCAN GAMES 30 ========  

3        SCHOOL   BANDS 30 Apolloni 19 

4        VOCI BIANCHE 30 Chiocci 

Mauro 

34,5 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010247 - 03/10/2017 - C14 - Contabilità general - I



 

 

5        UN MOMENTO STO PENSANDO 15 strumento 

organizzazione 

punti 

15 immagini 

Lancione 

Serena 

 

========= 

43 

6         LA PICCOLA BOTTEGA DEL CINEMA 10 lezioni a 

piccoli gruppi 

10 seminari 

10 laboratori 

 

========= 

 

 

7        LABORATORIO DI CODING 10 lezioni a 

piccoli gruppi 

10 lezioni 

individualizzate 

10 laboratori 

 

Miriano 

Chiara 

 

 

25 

8       DIALOGO CON LA LETTURA 

NELL’ERA DIGITALE 

10 lavoro di 

gruppo 

10 lavoro 

individualizzato 

10 laboratori 

Gramaccia 

Vilma 

27 

9       VIAGGIO NELL’ARTE:  DALLA 

REALTA’ ALLA FANTASIA    

          IN PUNTA DI PENNELLO 

10 uscite nel 

territorio  

 

20 attività 

laboratoriali  

Ferrarato 

Patrizia 

 

Stefanelli 

Anna 

29 

 

 

35 

 

Il Dirigente Scolastico  provvederà  ad emettere gli incarichi nominativi ad agni docente avente 

titolo  alla figura di esperto interno. 

 

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003.  

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Bertellini 

      

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010247 - 03/10/2017 - C14 - Contabilità general - I


